Proc. Leg. nº 4072/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 887/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ofício à Petrobrás solicitando informações
sobre manutenção/recuperação de
pavimento asfáltico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando traçado de oleoduto/gasoduto que passa nas imediações

da Estrada Luiz de Queirós Guimarães, nas proximidades do Parque Estadual da

Reforma Agrária, Valinhos/SP.

Considerando obras e/ou manutenções em trechos do traçado de

oleoduto/gasoduto que tem danificado o pavimento asfáltico nas proximidades do

campo do Palmeirinha, localizado na Rua Padre Modesto Nunes,  Estrada Luiz de

Queirós Guimarães.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, envio de Ofício a PETROBRÁS com os seguintes pedidos
de informações:

O departamento competente da Petrobrás já foi informado sobre danos

ocasionados ao pavimento asfáltico existente na Estrada Luiz de Queirós Guimarães

e a Rua Padre Modesto Nunes, Valinhos/SP (ao lado do campo de futebol), devido

obras da Petrobras no local?

Houve vistoria pelo departamento competente para verificar o trabalho

possivelmente de manutenção do oleoduto que danificou o pavimento asfáltico? O

que ficou constatado? Quais providências serão tomadas?

Proc. Leg. nº 4072/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

É de responsabilidade da Petrobrás a manutenção e recuperação

asfáltica da via danificada? Em caso positivo, qual o cronograma para execução dos

serviços?

Justificativa:

Moradores da região reclamam das péssimas condições do asfalto e

solicitam a recuperação adequada do local.

Valinhos, 19 de junho de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T171UAU1HC9H0MK1
		2023-06-19T14:54:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura